
Государственное казённое учреждение социального обслуживания 
Ярославской области социально-реабилитационный центр 

для несовершеннолетних «Искорка»

от 20.11.2023 г. с. Вощажниково № 51/1

На основании Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - 
Федеральный закон № 261-ФЗ); Постановления правительства РФ от 07.10.2019 
№1289 (ред. от 23.06.2020) «О требованиях к снижению государственными 
(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 
объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, 
тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой 
ими воды»; Приказа министерства энергетики Российской Федерации от 
30.06.2014 г. №398 «Об утверждении требований к форме программ в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с 
участием государства и муниципального образования, организаций, 
осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их 
реализации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» на 2024-2026 годы (здание):
- паспорт программы, приложение И 1;
- сведения о целевых показателях программы, приложение И 2;
- перечень мероприятий программы, приложение И 3.
2. Утвердить программу энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» на 2024-2026 годы (помещение 
прачечной):
- паспорт программы, приложение И 1;
- сведения о целевых показателях программы, приложение И 2;
- перечень мероприятий программы, приложение 14 3.

Директор ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка»-7^^ Т.Н. Корсакова


